[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1112 "Вопросы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 августа 2012 года № 1019. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 15 августа 2014 года № 938
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 15.08.2014 № 938.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1112 «Вопросы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 40, ст. 523) следующие дополнения:

      в Положении о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:

      «внесение предложений по совершенствованию системы национальной безопасности в пределах своей компетенции;

      обеспечение соблюдения законов и иных нормативных правовых актов в области национальной безопасности в пределах своей компетенции;

      с соблюдением законодательства в области защиты государственных секретов, информирование населения о состоянии национальной безопасности и принимаемых мерах по ее обеспечению, ведение пропагандистской и контрпропагандистской деятельности в пределах своей компетенции;

      руководство деятельностью подведомственных организаций по планированию и проведению мероприятий по обеспечению национальной безопасности в пределах своей компетенции.»;

      пункт 18 дополнить подпунктом 9-2) следующего содержания:

      «9-2) привлекает к ответственности должностных лиц и государственных служащих Министерства, действия (или бездействие) которых приводят к нарушению национальных интересов, угрозе национальной безопасности Республики Казахстан;».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig